

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ORDEM DO DIA PARA A 75ª (SEPTUAGÉSIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR- SE NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

VOTAÇÃO ÚNICA

- 1 Projeto de Decreto Legislativo nº 131/2024, do Edil Rodrigo Piveta Berno, dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor "Alcides Miranda de Oliveira Junior".
- 2 Projeto de Decreto Legislativo nº 134/2024, do Edil Dylan Roberto Viana Dantas, dispõe sobre a concessão da Medalha "Dr. Enéas Carneiro do Mérito Estudantil" a José Maria Rodrigues Junior ("Junior Mosko").
- 3 Projeto de Decreto Legislativo nº 135/2024, do Edil Rodrigo Piveta Berno, dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania a Ilustríssima Senhora "CAMILA ROBERTA SAVOIA".
- 4 Projeto de Decreto Legislativo nº 137/2024, do Edil Rodrigo Piveta Berno, dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo senhor PABLO HENRIQUE COSTA MARÇAL, e dá outras providências.

DISCUSSÃO ÚNICA

1 - Projeto de Decreto Legislativo nº 136/2024, da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento e Parcerias, dispõe sobre a aprovação das Contas da Prefeitura Municipal de Sorocaba, referente ao exercício de 2022.

2ª DISCUSSÃO

- 1 Projeto de Lei nº 193/2024, do Edil Caio de Oliveira Egêa Silveira, declara de Utilidade Pública a "Associação Pão Sagrado", e dá outras providências.
- 2 Projeto de Lei nº 205/2024, do Edil Dylan Roberto Viana Dantas, declara de Utilidade Pública o 'Grupo Escoteiro Santana 191 SP', e dá outras providências.



CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

3 - Projeto de Lei nº 65/2024, do Edil João Donizeti Silvestre, inclui no Calendário Oficial do Município, o Dia da Inovação e Criatividade Tecnológica. PREJUDICADO

1ª DISCUSSÃO

1 - Projeto de Resolução nº 8/2024, Mesa da Câmara Municipal, altera a redação dos Anexos I e II da Resolução nº 517, de 8 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Sorocaba, e dá outras providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Presidente